



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2021 г. № 824
Калининград

**О внесении изменений в региональную программу
Калининградской области
«Модернизация первичного звена здравоохранения»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональную программу Калининградской области «Модернизация первичного звена здравоохранения», утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от 15 декабря 2020 года № 897 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 23 июля 2021 года № 445 и от 23 сентября 2021 года № 611).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Правительства
 Калининградской области
 от 20 декабря 2021 г. № 824

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в региональную программу Калининградской области
 «Модернизация первичного звена здравоохранения»

1. Приложение № 3 к указанной региональной программе изложить в следующей редакции:

«СВЕДЕНИЯ
 о целях и задачах региональной программы Калининградской области
 «Модернизация первичного звена здравоохранения»

№ п/п	Цель и орган исполнительной власти, ответственный за ее достижение	Задача и орган исполнительной власти, ответственный за ее решение	Целевой показатель						
			наименование и единица измерения	значение в базовом году (2020 год)	значение в 2021 году	значение в 2022 году	значение в 2023 году	значение в 2024 году	значение в 2025 году
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Обеспечение доступности и качества первичной медико-санитарной помощи и медицинской помощи, оказываемой в сельской местности, рабочих поселках, поселках городского	Задача № 1. Обеспечение транспортной доступности медицинских организаций для всех групп населения, в том числе инвалидов и других групп населения с ограниченными возможностями здоровья	Число посещений сельскими жителями медицинских организаций на одного человека в год	3,90	3,90	3,91	3,91	3,92	3,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	типа и малых городах с численностью населения до 50 тыс. человек (Министерство здравоохранения Калининградской области)	(Министерство здравоохранения Калининградской области)							
2	Министерство здравоохранения Калининградской области)	Задача № 2. Оснащение медицинских организаций, на базе которых оказывается первичная медико-санитарная помощь, а также центральных районных и районных больниц оборудованием для оказания медицинской помощи с учетом особых потребностей инвалидов и других групп населения с ограниченными возможностями здоровья (Министерство здравоохранения Калининградской области)	Доля оборудования в подразделениях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, со сроком эксплуатации свыше 10 лет, от общего числа данного вида оборудования, %	36	33	23	16	12	10
3		Задача № 3. Строительство (реконструкция) и капитальный ремонт медицинских организаций, приобретение и монтаж быстровозводимых	Доля зданий медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, находящихся	14	14	12	12	12	11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		<p>модульных конструкций врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), фельдшерско-акушер- ских пунктов, фельдшерских здравпунктов, подведомственных Министерству здравоохранения Калининградской области, расположенных на территории Калининградской области, оказывающих первичную медико-санитарную помощь взрослым и детям, их обособленных структурных подразделений, центральных районных и районных больниц (Министерство здравоохранения Калининградской области)</p>	<p>в аварийном состоянии, требующих сноса, реконструкции и капитального ремонта, %</p>						

».

2. Приложение № 4 к указанной региональной программе изложить в следующей редакции:

**«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
региональной программы Калининградской области «Модернизация первичного звена здравоохранения»**

№ п/п	Наименование и номер мероприятия и источники его финансового обеспечения	КБК				Объемы финансового обеспечения по годам реализации региональной программы, тыс. рублей					
		глава	раздел/подраздел	целевая статья	Вид расходов	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2021 – 2025 годы (итого)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Консолидированный бюджет	-	-	-	-	611619,5	633975,6	633975,6	633975,6	633975,6	3147521,9
2	Межбюджетный трансферт федерального бюджета	-	-	-	-	550457,5	570578,0	570578,0	570578,0	570578,0	2832769,5
3	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	61162,0	63397,6	63397,6	63397,6	63397,6	314752,4
4	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
5	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
6	Средства государственных	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	внебюджетных фондов										
7	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
8	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
9	Средства резервного фонда Правительства Российской Федерации на осуществление «опережающей поставки» автомобильного транспорта Министерством промышленности и торговли Российской Федерации	-	-	-	-	20120,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
10	Мероприятие 1. Осуществление нового строительства (его завершение), замены зданий в случае высокой степени износа, наличия избыточных площадей	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	медицинских организаций и их обособленных структурных подразделений, на базе которых оказывается первичная медико-санитарная помощь (поликлиники, поликлинические подразделения, амбулатории отделения (центры) врача общей практики, фельдшерско-акушерские и фельдшерские пункты), а также зданий (отдельных зданий, комплексов зданий) центральных районных и районных больниц										
11	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	41200,0	519255,1	66974,0	627429,1
12	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	4120,0	51925,5	6697,4	62742,9
14	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	37080,0	467329,6	60276,6	564686,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
17	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
18	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
19	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
20	Мероприятие 2. Осуществление реконструкции (ее завершение) зданий медицинских организаций и их обособленных структурных подразделений,	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	на базе которых оказывается первичная медико-санитарная помощь (поликлиники, поликлинические подразделения, амбулатории отделения (центры) врача общей практики, фельдшерско-акушерские и фельдшерские пункты), а также зданий (отдельных зданий, комплексов зданий) центральных районных и районных больниц										
21	Всего	-	-	-	-	0,0	62253,8	0,0	0,0	0,0	62253,8
22	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
23	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	6225,4	0,0	0,0	0,0	6225,4
24	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	56028,4	0,0	0,0	0,0	56028,4
25	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
27	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
28	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
29	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
30	Мероприятие 3. Осуществление капитального ремонта зданий медицинских организаций и их обособленных структурных подразделений, на базе которых оказывается первичная медико-санитарная помощь (поликлиники, поликлинические подразделения, амбулатории)	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	отделения (центры) врача общей практики, фельдшерско-акушерские и фельдшерские пункты), а также зданий (отдельных зданий, комплексов зданий) центральных районных и районных больниц										
31	Всего	-	-	-	-	59443,7	0,0	0,0	0,0	0,0	59443,7
32	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
33	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	5944,4	0,0	0,0	0,0	0,0	5944,4
34	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	53499,3	0,0	0,0	0,0	0,0	53499,3
35	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
36	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
37	Средства государственных	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	внебюджетных фондов										
38	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
39	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
40	Мероприятие 4. Приобретение объектов недвижимого имущества, с даты ввода в эксплуатацию которых прошло не более 5 лет, и некапитальных строений, с даты завершения строительства которых прошло не более 5 лет, а также земельных участков, на которых они находятся, для размещения медицинских организаций	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
41	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
42	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
44	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
45	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
46	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
47	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
48	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
49	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
50	Мероприятие 5. Приобретение и монтаж быстровозводимых модульных конструкций врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), фельдшерско-аку- шерских пунктов, фельдшерских здравпунктов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
51	Всего	-	-	-	-	225100,0	18300,0	37500,0	0,0	0,0	280900,0
52	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
53	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	22510,0	1830,0	3750,0	0,0	0,0	28090,0
54	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	202590,0	16470,0	33750,0	0,0	0,0	252810,0
55	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
56	Межбюджетные трансферты из бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Калининградской области										
57	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
58	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
59	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
60	Мероприятие 6. Оснащение автомобильным транспортом медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, центральных районных и районных больниц, расположенных в сельской местности, поселках городского типа и малых городах (с численностью населения	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	до 50 тыс. человек), для доставки пациентов в медицинские организации, медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для исследований, доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов										
61	Всего	-	-	-	-	57643,9	14000,0	7000,0	7000,0	6000,0	91643,9
62	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
63	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	5764,4	1400,0	700,0	700,0	600,0	9164,4
64	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	51879,5	12600,0	6300,0	6300,0	5400,0	82479,5
65	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
66	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
67	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
68	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
69	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
70	Средства резервного фонда Правительства Российской Федерации на осуществление «опережающей поставки» автомобильного транспорта Министерством промышленности и торговли Российской Федерации	-	-	-	-	20120,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
71	Мероприятие 7. С учетом паспортов медицинских	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	организаций приведение материально-техни- ческой базы медицинских организаций, оказывающих первичную меди- ко-санитарную помощь взрослым и детям, их обособленных структурных подразделений, центральных районных и районных больниц в соответствии с требованиями порядков оказания медицинской помощи, их дооснащение и переоснащение оборудованием для оказания медицинской помощи										
72	Всего	-	-	-	-	269431,9	539421,8	548275,6	107720,5	561001,6	2025851,4
73	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
74	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	26943,2	53942,2	54827,6	10772,1	56100,2	202585,3
75	Межбюджетные трансферты	-	-	-	-	242488,7	485479,6	493448,0	96948,4	504901,4	1823266,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	федерального бюджета										
76	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
77	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
78	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
79	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
80	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
81	Мероприятие 8. Утверждение и поэтапное внедрение отраслевой системы оплаты труда медицинских работников	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
82	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
83	Из них:	-	-	-	-						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
84	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
85	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
86	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
87	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
88	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
89	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
90	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
91	Мероприятие 9. Принятие мер по укомплектованию медицинских	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, центральных районных и районных больниц медицинскими работниками в соответствии с целевыми показателями, указанными в паспортах таких медицинских организаций										
92	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
93	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
94	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
95	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
96	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
97	Межбюджетные трансферты из бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Калининградской области										
98	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
99	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
100	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
101	Мероприятие 10. Увеличение заявок на целевое обучение врачей в соответствии с дефицитными специальностями первичного звена здравоохранения	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
102	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
103	Из них:	-	-	-	-						
104	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
105	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
106	Бюджеты муниципальных	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	образований Калининградской области										
107	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
108	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
109	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
110	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
111	Мероприятие 11. Увеличение числа обучающихся профессиональных образовательных организаций, осуществляющих подготовку специалистов со средним медицинским образованием, не менее	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	чем на 30 процентов в год от имеющегося дефицита таких специалистов										
112	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
113	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
114	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
115	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
116	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
117	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
118	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
119	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
120	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	на реализацию мероприятия										
121	Мероприятие 12. Разработка и реализация региональных мер стимулирования медицинских работников в части предоставления единовременных выплат, в том числе при переезде в сельскую местность, рабочие поселки, поселки городского типа и города с населением до 50 тыс. человек	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
122	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
123	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
124	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
125	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
126	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
127	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
128	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
129	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
130	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
131	Мероприятие 13. Разработка и реализация региональных мер социальной поддержки медицинских работников первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи, медицинских работников центральных районных и районных больниц,	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в том числе их приоритетное обеспечение служебным жильем, использование иных механизмов обеспечения жильем										
132	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
133	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
134	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
135	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
136	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
137	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
138	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
139	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
140	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
141	Мероприятие 14. Включение в показатели эффективности деятельности руководителей медицинских организаций показателей, характеризующих обеспечение медицинских организаций медицинскими работниками	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
142	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
143	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
144	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
145	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
146	Бюджеты муниципальных образований	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Калининградской области										
147	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
148	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
149	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
150	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
151	Мероприятие 15. Разработка механизма наставничества в отношении врачей – молодых специалистов, прошедших целевое обучение	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
152	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
153	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
154	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
155	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
156	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
157	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
158	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
159	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
160	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
161	Мероприятие 16. Внесение изменений в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	медицинской помощи в части обеспечения потребности в дорогостоящих диагностических исследованиях, проводимых в амбулаторных условиях, и выделение их из подушевого норматива финансирования оказания первичной медико-санитарной помощи										
162	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
163	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
164	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
165	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
166	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
167	Межбюджетные трансферты из бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Калининградской области										
168	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
169	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
170	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
171	Мероприятие 17. Внесение изменений в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в части введения коэффициентов дифференциации для подушевого норматива финансирования на прикрепившихся лиц для медицинских организаций, расположенных	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в сельской местности, рабочих поселках, поселках городского типа и малых городах										
172	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
173	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
174	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
175	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
176	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
177	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
178	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
179	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
180	Объем дополнительной потребности в	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	финансовых ресурсах на реализацию мероприятия										
181	Мероприятие 18. Стимулирование руководителей и медицинских работников медицинских организаций первичного звена здравоохранения внедряющих новую модель оказания гражданам первичной медико-санитарной помощи	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
182	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
183	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
184	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
185	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
186	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
187	Межбюджетные трансферты из	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	бюджета Калининградской области										
188	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
189	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
190	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
191	Мероприятие 19. Обеспечение бездефицитного финансового обеспечения оказания медицинской помощи в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, с учетом реализации мероприятий региональной программы	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
192	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
193	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
194	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
195	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
196	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
197	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
198	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
199	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
200	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
201	Мероприятие 20. Участие	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в реализации пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше										
202	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
203	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
204	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
205	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
206	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
207	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
208	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
209	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
210	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
211	Мероприятие 21. Обеспечение лекарственными препаратами граждан, которые перенесли острое нарушение мозгового кровообращения, инфаркт миокарда и другие острые сердечно-сосудистые заболевания или операции на сосудах и которые получают медицинскую помощь в амбулаторных условиях	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
212	Всего	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
213	Из них:	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
214	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
215	Межбюджетные трансферты	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	федерального бюджета										
216	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
217	Межбюджетные трансферты из бюджета Калининградской области	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
218	Средства государственных внебюджетных фондов	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
219	Средства юридических лиц	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
220	Объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

3. В приложении № 7 к указанной региональной программе:

1) в таблице 1:

- в графе 3 строки 1 слова «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Багратионовская центральная районная больница», стационар, поликлиника» заменить словами «Строительство новых корпусов Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калининградской области «Багратионовская центральная районная больница» в г. Багратионовск Калининградской области»;

- в графе 11 строки 1 цифры «35636450,00» заменить цифрами «356636450,00»;

- в графе 3 строки 2 слова «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Гвардейская центральная районная больница», Знаменский филиал районной больницы, дневной стационар» заменить словами «Знаменский филиал районной больницы по ул. Черняховского, 11 в поселке Знаменск Гвардейского района. Дневной стационар (завершение строительства)»;

- в графе 3 строки 3 слова «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Гвардейская центральная районная больница», поликлиника» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Гвардейская центральная районная больница», поликлиника, г. Гвардейск»;

- графу 3 строки 4 слова «стационар (дневной)» заменить словами «дневной стационар»;

2) в таблице 3:

- графу 3 строки 7 дополнить словами «, п. Подгорное»;

- графу 3 строки 8 дополнить словами «, п. Тишино»;

- графу 3 строки 13 дополнить словами «, п. Первомайское»;

- графу 3 строки 14 дополнить словами «, п. Поддубы».

4. В приложении № 8 к указанной региональной программе:

1) в таблице 1:

- в строках 1 – 6:

в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Автоматический дефибриллятор»;

в графе 15 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;

- в строках 7, 8:

в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Автоматический дефибриллятор»;

в графе 15 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;

- в строках 9 – 13:

в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Автоматический дефибриллятор»;

в графе 15 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;

- в графе 15 строк 14 – 16 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;

- в графе 15 строк 17, 18 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;

- в строке 19:

- в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Автоматический дефибриллятор»;
- в графе 15 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 15 строк 20, 21 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
 - в строке 22:
- в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Электрокардиограф портативный трех- или шестиканальный»;
- в графе 15 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 15 строк 23 – 25 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
 - в строке 26:
- в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Электрокардиограф портативный трех- или шестиканальный»;
- в графе 15 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 15 строки 27 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
 - в строке 28:
- в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Электрокардиограф портативный трех- или шестиканальный»;
- в графе 15 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 15 строк 29, 30 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
 - в графе 13 строки 31 цифры «960» заменить цифрами «560»;
 - в графе 15 строк 32, 33 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
 - в графе 15 строк 34 – 43 слово «Июль» заменить словом «Декабрь»;
 - в графе 15 строки 44 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
 - в графе 15 строк 45, 46 слово «Февраль» заменить словом «Декабрь»;
 - в графе 15 строк 47 – 50 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
 - в графе 15 строк 51, 52 слово «Март» заменить словом «Декабрь»
 - в графе 15 строк 53, 54 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
 - в графе 13 строки 166 цифры «960» заменить цифрами «560»;
 - в графе 13 строки 218 цифры «960» заменить цифрами «560»;
 - дополнить строками 239.1 – 239.3 следующего содержания:

« 239.1	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Зеленоградская центральная районная больница»	3918006731	Государственная	Зеленоградская центральная районная больница	Калининградская область, г. Зеленоградск, ул. Лесопарковая, 1	г. Зеленоградск	15744	Поликлиника	Рентгенологические	Амбулаторно	Компьютерный томограф рентгеновский спиральный с многорядным детектором (многосрезовый)	Приказ № 1379н, Приказ № 543н	1	Декабрь 2022 года
239.2	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Зеленоградская центральная районная больница»	3918006731	Государственная	Зеленоградская центральная районная больница	Калининградская область, г. Зеленоградск, ул. Лесопарковая, 1	г. Зеленоградск	15744	Стационар	Хирургическое	Стационарно	Аппарат рентгеновский передвижной палатный	Приказ № 1379н, Приказ № 560н	1	Декабрь 2022 года
239.3	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Зеленоградская центральная районная больница»	3918006731	Государственная	Зеленоградская центральная районная больница	Калининградская область, г. Зеленоградск, ул. Лесопарковая, 1	г. Зеленоградск	15744	Стационар	Операционный блок	Стационарно	Эндоскопическая консоль или стойка с оборудованием и принадлежностями для эндовидеохирургии и набором инструментов для пластической хирургии	Приказ № 1379н, Приказ № 922н	1	Декабрь 2022 года

»;

2) в таблице 2:

- в графе 16 строки 1 слово «Октябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 2 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в строке 3:

в графе 10 слова «Консультативно-диагностическое отделение» заменить словом «Рентгенологические»;

в графе 16 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;

- в графе 16 строки 4 слово «Январь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 5, 6 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 7 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 8 – 10 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 11 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 12 слово «Март» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 13 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 14 слово «Ноябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 15 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 16 слово «Март» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 17, 18 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 19 слово «Ноябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 20 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 21 слово «Октябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 22 слово «Сентябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 23, 24, слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 26 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 28 – 45 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 46 слово «Февраль» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 47 – 50 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в строке 51:

в графе 8 цифры «11388» заменить цифрами «15208»;

в графе 16 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;

- в графе 16 строк 52 – 61 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 62 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 63 слово «Февраль» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 64 слово «Сентябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 65 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 66 слово «Сентябрь» заменить словом «Декабрь»;
- строку 67 исключить;
- в графе 16 строки 68 слово «Ноябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 69 – 71 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 72 слова «Октябрь 2023» заменить словами «Декабрь 2022»;
- в графе 16 строки 73 слово «Октябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 74 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- строку 75 исключить;
- в графе 16 строк 76, 77 слово «Октябрь» заменить словом «Декабрь»;

- в графе 16 строки 78 слово «Февраль» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 79 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 80 слово «Февраль» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 81 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 82 слово «Март» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 83 слово «Июль» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 84 – 88 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 90 слово «Август» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 91 слово «Январь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 92, 93 слово «Июль» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 94 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 95 слово «Ноябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 96 слово «Октябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 97 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 98 слово «Октябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в строке 99:

в графе 12 строки 100 слова «Аппарат наркозный (полуоткрытый, полужакрытый) с дыхательным автоматом, газовым и волюметрическим монитором концентрации ингаляционных анестетиков» заменить словами «Аппарат наркозный (полуоткрытый, полужакрытый и закрытый контуры) с функцией анестезии ксеноном, с дыхательным автоматом, волюметром, монитором концентрации кислорода, углекислоты и герметичности дыхательного контура (не менее одного испарителя для испаряемых анестетиков)»;

- в графе 16 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 100 – 105 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 106, 107 слово «Октябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 108 – 114 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- строку 115 изложить в следующей редакции:

«	115	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Межрайонная больница № 1»	3910003400	Государственная	Фельдшерско-акушерский пункт в п. Приморье	Калининградская область, п. Приморье, ул. Офицерская, 2	п. Приморье	11388	ФАП	ФАП	Амбулаторно	Автоматический дефибриллятор	1	1	Приказ № 1379н, Приказ № 543н	Декабрь 2023 года	»;
---	-----	---	------------	-----------------	--	---	-------------	-------	-----	-----	-------------	------------------------------	---	---	-------------------------------	-------------------	----

- в графе 16 строк 116, 117 слово «Октябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 118, 119 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в строке 120:
 - в графе 8 цифры «1388» заменить цифрами «15208»;
 - в графе 16 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 121 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 122 слово «Октябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 123 – 128 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- строку 129 изложить в следующей редакции:

« 129	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Черняховская центральная районная больница»	3914002655	Государственная	Стационар	Калининградская область, г. Черняховск, ул. Цветочная, 4	г. Черняховск	34328	Поликлиника	Рентгенологические	Амбулаторно	Компьютерный томограф рентгеновский спиральный с многорядным детектором (многосрезовый)	1	1	Приказ № 1379н, Приказ № 543н	Декабрь 2022 года
-------	---	------------	-----------------	-----------	--	---------------	-------	-------------	--------------------	-------------	---	---	---	-------------------------------	-------------------

- в графе 16 строк 130, 131 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 132 слово «Октябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 133 – 137 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 138 слово «Март» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 139 слово «Февраль» заменить словом «Декабрь»;
- в строке 141:
в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Автоматический дефибриллятор»;
- в графе 16 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 144 слово «Ноябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 145 – 147 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 149 слово «Январь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 151 слово «Январь» заменить словом «Декабрь»;
- в строках 153, 154:
в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Автоматический дефибриллятор»;
- в графе 16 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в строке 155:
в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Электрокардиограф портативный трех- или шестиканальный»;
- слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в строке 156:
в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Автоматический дефибриллятор»;
- в графе 16 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 157 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 160 слово «Январь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 164 слово «Февраль» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 166 слово «Январь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 167 слово «Ноябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 169 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 170 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 171 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 172 – 176 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 177 слово «Июль» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 178 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 179 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 180 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 181 – 183 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 184 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 185 слово «Март» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 186 – 199 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 200 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 201 – 208 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 209 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;

- в графе 16 строк 210 – 212 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 213 слово «Март» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 214 – 216 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 217 слово «Октябрь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 218 – 220 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 221 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 222, 223 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 224 слово «Январь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 225 – 234 слово «Май» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строк 235 – 279 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 280 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;
- в графе 16 строки 281 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;
- в строке 282:

в графе 12 слова «Светильник медицинский передвижной» заменить словами «Электрокардиограф портативный трех- или шестиканальный»;

в графе 16 слово «Апрель» заменить словом «Декабрь»;

- в графе 16 строки 283 слово «Июнь» заменить словом «Декабрь»;

- строку 284 исключить;

- в графе 16 строки 285 слово «Сентябрь» заменить словом «Декабрь»;

3) в таблице 3:

- в строке 18:

в графе 4 цифру «0» заменить цифрой «1»;

в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «4»;

- в строке 23:

в графе 4 цифру «9» заменить цифрой «0»;

в графе 5 цифру «7» заменить цифрой «0»;

в графе 6 цифру «5» заменить цифрой «0»;

в графе 7 цифру «0» заменить цифрой «3»;

в графе 5 цифры «113» заменить цифрами «96»;

- в строке 27:

в графе 4 цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «1»;

- дополнить строками 37.1 – 37.5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
37.1	Автоматический дефибриллятор	0	8	4	2	0	14
37.2	Компьютерный томограф рентгеновский спиральный с многорядным детектором (многосрезовой)	0	1	0	0	0	1
37.3	Стерилизатор суховоздушный	0	2	0	0	0	2
37.4	Электрокардиограф портативный трех- или шестиканальный	0	0	3	0	0	3

1	2	3	4	5	6	7	8
37.5	Эндоскопическая консоль или стойка с оборудованием и принадлежностями для эндовидеохирургии и набором инструментов для пластической хирургии	0	1	0	0	0	1

- в строке 38:

в графе 4 цифры «31» заменить цифрами «34»;

в графе 8 цифры «285» заменить цифрами «288»;

4) в таблице 4:

- в строке 10:

в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;

в графе 5 цифру «1» заменить цифрой «0»;

- в строке 11:

в графе 4 цифру «9» заменить цифрой «8»;

в графе 5 цифру «8» заменить цифрой «9»;

- в строке 12:

в графе 4 цифру «7» заменить цифрой «5»;

в графе 8 цифры «16» заменить цифрами «14»;

- в строке 14:

в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;

в графе 5 цифру «8» заменить цифрой «7»;

- в строке 24:

в графе 4 цифры «14» заменить цифрами «13»;

в графе 5 цифры «13» заменить цифрами «14»;

- в строке 30:

в графе 5 цифру «0» заменить цифрой «2»;

в графе 8 цифру «1» заменить цифрой «3»;

- в строке 34:

в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «0»;

в графе 5 цифру «4» заменить цифрой «0»;

в графе 7 цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифру «7» заменить цифрой «0»;

- дополнить строками 48.1, 48.2 следующего содержания:

« 48.1	Автоматический дефибриллятор	0	1	3	0	1	5
48.2	Электрокардиограф портативный трех- или шестиканальный	0	0	1	0	1	2

- в строке 49:

в графе 4 цифры «84» заменить цифрами «81»;

в графе 8 цифры «426» заменить цифрами «423».

5. В приложении № 9 к указанной региональной программе:

- 1) в таблице 1:
 - в строке 33:
 - в графе 4 слово «Стационар» заменить словами «Поликлиническое отделение № 2»;
 - в графе 5 слово «Стационарно» заменить словом «Амбулаторно»;
 - в строке 36:
 - в графе 9 цифру «0» заменить цифрой «1»;
 - в графе 13 цифру «1» заменить цифрой «0»;
 - строку 48 исключить;
 - в строке 50:
 - в графе 9 цифру «1» заменить цифрой «0»;
 - в графе 13 цифру «0» заменить цифрой «1»;
- 2) таблицу 2 дополнить строкой 45 следующего содержания:

« 45	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Межрайонная больница № 1»	3910003400	Поликлиническое отделение № 2	Амбулаторно	Автомобиль для доставки пациентов в медицинские организации, медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для исследований, доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов	0	1	0	0	0	»;
------	---	------------	-------------------------------	-------------	---	---	---	---	---	---	----

- 3) в графе 4 таблицы 3 цифру «7» заменить цифрой «6»;
- 4) в графе 3 таблицы 4 цифру «7» заменить цифрой «8».